
UCHWAŁA NR XVI/104/20
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 211, 212, 214, 
217, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, 1622 i 1649, z 2018 r. poz. 2245), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/90/19 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 4.000,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały;

2) Zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę 22.000,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe gminy 
o kwotę 26.000,00 zł - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2020 roku" - otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały;

4) Zmniejsza się rezerwę ogólną na 2020 rok o kwotę 8.000,00 zł;

5) Załącznik nr 1 "Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2020 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+
9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem 
(11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

855 Rodzina
0940 - wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z 
lat ubiegłych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska
6290 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1



6290 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2020 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dział rozdz. nazwa Plan (5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+
12+13) razem

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świa
dcze
nia 
na 
rzecz 
osób 
fiz.

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3

wypłat
y z 
tytułu 
poręcz
eń i 
gwara
ncji

obsłu
ga 
długu

razem 
wydatki 
majątkowe 
(15+17+18
)

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e

na 
progra
my 
finanso
w. Z 
udziałe
m 
środkó
w o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3

zakup i 
objęcie 
akcji 

wniesien
ie 
wkładó
w do 
spółek 
prawa 
handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność 38 400,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004

Lokalny 
transport 
zbiorowy 38 400,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

70005

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomo
ściami 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818

Rezerwy 
ogólne i 
celowe -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501

Świadczenie 
wychowawc
ze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1



85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjn
ego oraz 
składki na 
ubezpieczen
ia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczen
ia 
społecznego 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska -30 400,00 -38 400,00 -38 400,00 -38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

90095
Pozostała 
działalność -30 400,00 -38 400,00 -38 400,00 -38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

razem 4 000,00 -22 000,00 -60 400,00 -38 400,00 -22 000,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2020 roku

z tego 2020 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania

łączne 
koszty 
finansowe

plan na 
2020

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 400 40002
Wykonanie odwiertu studni głębionowej w 
msc. Imielno 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2. 400 40002 Zakup urządzenia do odczytu opłaty za wodę 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102315E 
Wołodrza-Perna 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102856E w msc. 
Bzówki 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 600 60016
Modernizacja drogi gminnej nr 102326E w 
msc.Imielno 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 600 60016
Modernizacja drogi dojazdowej  w msc. 
Niechcianów 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 600 60016
Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 
102322E w msc. Ostrowy-Cukrownia 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

8. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102303E w msc. 
Wola Pierowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

9. 700 70005
Przebudowa dachów budynków komunalnych 
w miejscowościach Ostrowy i Wola Pierowa 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

10. 700 70005

Zakup samochodu dostawczego z 
przeznaczeniem na cele gospodarki 
komunalnej 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

11. 900 90001
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków - 
25 szt. 200 000,00 200 000,00 86 675,00 38 325,00 0,00 0,00 0,00 75000* UGNO

12. 900 90001
Budowa kanalizacji w Nowych Ostrowach - 
etap I 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1



13. 900 90095
Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana 
źródeł ciepła w Gminie Nowe Ostrowy 56 000,00 56 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 UGNO

14. 921 92109

Modernizacja świetlicy wiejskiej,zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowania terenu 
wokół obiektu 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

15. 921 92109

Wykup działki na potrzeby zamontowania 
kontenera z przeznaczeniem na świetlicę 
wiejską oraz zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

razem 883 800,00 883 800,00 520 475,00 278 325,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

* wpłaty od mieszkańców

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

Dotacje udzielone  w 2020 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych

kwota dotacji
dział rozdział treść podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki

600 Transport i łączność 0,00 0,00 38 400,00

60004
Lokalny transport zbiorowy - 
Powiat kutnowski 0,00 0,00 38 400,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 4 480,00

80195

Pozostała działalność – 
Powiat kutnowski – obsługa 
PKZP 0,00 0,00 4 480,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 404,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność – ZGRK 10 404,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 0,00 0,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna 100 000,00 0,00 0,00
razem 110 404,00 0,00 42 880,00

jednostki nienależące do sektora finansów 
publicznych nazwa zadania

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 50 000,00

92605

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  – prowadzenie 
zespołów piłki nożnej oraz 
przeprowadzanie zawodów 
sportowych 0,00 0,00 50 000,00

razem 0,00 0,00 50 000,00
razem 110 404,00 0,00 92 880,00

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.W dziale 855 zaplanowano dochody z tytułu wpłat od dłużników, którzy niesłusznie pobrali
świadczenia rodzinne i świadczenia wychowawcze.

2.W dziale 900 zmniejszono dochody z działu 90001 - dotyczące budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków i wprowadzono dochody od mieszkańców w dziale 90095 - na zadanie dot.
wymiany źródeł ciepła w gminie.

Tabela nr 2

1. W dziale 600 zaplanowano dotację celową dla Powiatu Kutnowskiego.

2. W dziale 700 zmniejszono wydatki statutowe przeznaczając je na zadanie majątkowe dot. zakupu
samochodu na potrzeby gospodarki komunalnej.

3. W dziale 758 zmniejszono planowaną rezerwę budżetu na 2020 rok.

4. W dziale 855 zaplanowano wydatki w związku ze zwrotem niesłusznie pobranych świadczeń z
działu Rodzina - środki zwracane do budżetu państwa.

4. W dziale 900 zmniejszono plan na wydatkach zaplanowanych na prace publiczne w roku 2020
oraz zwiększono plan na zadaniu "Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła w
Gminie Nowe Ostrowy".

Tabela nr 3

Wprowadzono nowe zadanie: "Zakup samochodu dostawczego z przeznaczeniem na cele
gospodarki komunalnej" oraz zaktualizowano zadanie l.p. nr 13.

Zaktualizowano załącznik nr 1 - wprowadzając dotację dla Powiatu Kutnowskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: ADE5069E-B4FC-4761-BB2B-324BF0EFDB23. Podpisany Strona 1




